
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7»    

 

г. Сарапул 

 

№ 118/13-ОД                                                                                         31 августа 2022 г. 

ПРИКАЗ 

 

О создании Школьного спортивного клуба 

 

 На основании приказа Министерства просвещения РФ  от 23 марта 2020г. № 117 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в 

том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и 

в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско- 

юношеского спорта в школе, приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 7 Школьный спортивный клуб (ШСК) 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Михайлова Эдуарда 

Расиховича, учителя физической культуры. 

3. Утвердить Совет школьного спортивного клуба: 

 Уланова Е.В., зам. директора по УВР; 

 Михайлов Э.Р., учителя физической культуры; 

 Домнин А.Н., учителя физической культуры; 

 Ехлакова Л.Ф., учителя физической культуры; 

 Беляев Р.Н., лидер самоуправления. 

4. Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе (Приложение 1) 

5. Утвердить план работы  Школьного спортивного клуба (Приложение 2) 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор         О.П. Шадрина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Уланова Е.В. 

Михайлов Э.Р. 

Домнин А.Н. 

Ехлакова Л.Ф. 


